
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024040100043

43

Nº 62, segunda-feira, 1 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 27/2024 - UASG 158195

Número do Contrato: 13/2023.
Nº Processo: 23096.015938/2023-11.
Pregão. Nº 8/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE. Contratado: 46.719.384/0001-06 - JOAB PAULINO DA SILVA. Objeto: Prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o prazo de
vigência do contrato de concessão de uso onerosa de espaço público ufcg/prgaf nº 13/2023. Vigência: 30/03/2024 a 30/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.364,98. Data de Assinatura:
27/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/03/2024).

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
PROCESSO Nº 23096.078867/2023-59
REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2024
FORNECEDOR: 43.348.691 JOSE GADELHA LIMA NETO
CNPJ: 43.348.691/0001-21
VIGÊNCIA: 28/03/2024 À 28/03/2025

. ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO DOS ITENS UNIT R$ TOTAL R$

. 69 100 U N I DA D E INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL: TETRAPOLAR, CORRENTE OPERACIONAL: 25A/30 MA, NORMAS TÉCNICAS: IEC 1008, APLICAÇÃO: CABEAMENTO
ES T R U T U R A D O

65,00 6.500,00

. TOTAL R$ 6.500,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar nulo o Contrato Acadêmico nº 01/2024-UFDPar/FADEX; firmado entre a
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, CNPJ nº. 33.519.114/0001-00 e a Fundação
Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação, CNPJ n°. 07.501.328/0001-
30, publicado no DOU em: 26/03/2024, Edição: 59, Seção: 3, Página: 77. Objeto:
contratação da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação
(FADEX), com a finalidade de dar apoio à execução do Projeto de Ensino do "Curso de
Especialização em Biologia Vegetal". Motivo anulação: Para ajustes nos termos do
Contrato.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 156680

Número do Contrato: 8/2023.
Nº Processo: 23855.004908/2023-88.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA. Contratado:
14.585.324/0001-43 - A4 VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. Objeto:
Repactuação de valores inicialmente contratados. Essa repactuação ocorre devido ao
estabelecido na Convenção Coletiva de Trabalho 2024 e do Processo UFDPar n°
23855.001319/2024-85 com vigência a partir de janeiro de 2024. Vigência: 02/10/2023 a
02/10/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.871.778,00. Data de Assinatura:
27/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/03/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.010100/2023-60.
Pregão Nº 65/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Serviço de
outsourcing de impressão.
Fundamento Legal: DECRETO 10.024/2019 - Artigo: 1. Vigência: 11/03/2024 a 11/03/2028.
Valor Total: R$ 1.730.011,20. Data de Assinatura: 11/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 30/2021.
Nº Processo: 23068.057671/2020-15.
Dispensa. Nº 110/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 9 (nove) meses, a contar de 31/03/2024
até 31/12/2024. Vigência: 28/03/2024 a 31/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 2.997.023,51. Data de Assinatura: 28/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2024).

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE APOIO ACADÊMICO

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIOS
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 101/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: GENI SANTIAGO LOUZADA CNPJ: 13.375.089/0001-12
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de março de 2024.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 102/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: MINAGEM GEOLOGIA E MINERAÇÃO LTDA CNPJ:
23.527.497/0001-04 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28
de março de 2024. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 103/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: ARCELORMITTAL BRASIL S.A. CNPJ: 17.469.701/0001-77
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de março de 2024.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 104/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: ACELORMITTAL SISTEMAS LTDA CNPJ: 25.549.361/0001-12
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de março de 2024.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 105/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: INDUSTRIA MECÂNICA SÃO JOSÉ LTDA CNPJ:
27.991.223/0001-14 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28
de março de 2024. Vigência: a partir da data da publicação.
Nº 106/2024: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição: ROTA DAS OFICINAS LTDA CNPJ: 26.510.962/0001-84
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 28 de março de 2024.
Vigência: a partir da data da publicação. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro- Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: nº 23069.156040/2023-11. INSTRUMENTO: Termo Aditivo ao Contrato.
PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense - UFF, Supergasbras Energia LTDA e a
Fundação Euclides da Cunha de Apoio Institucional à Universidade Federal Fluminense -
FEC. OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o contrato constituído do objeto
"Desenvolvimento de Metodologia para Predição da Densidade da Fase Vapor em Tanques
Estacionários de GLP". Em razão da prorrogação do contrato, paga-se no prazo de até 30
(trinta) dias após o recebimento da fatura o valor de R$ 209.777,44 (duzentos e nove mil,
setecentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). DATA: 25 de março de
2024. PRAZO: Término previsto para 15 de fevereiro de 2025. ASSINATURAS: ANTONIO
CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA, Reitor da Universidade Federal Fluminense -UFF, RUBENS
LEDO GONÇALVES RAMOS e RICARDO MARCIO TONIETTO, Representantes da Supergasbras
Energia LTDA e ALBERTO DI SABBATO, Diretor-Presidente da Fundação Euclides da Cunha
de Apoio Institucional à UFF - FEC.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 150182

Número do Contrato: 8/2022.
Nº Processo: 23069.167552/2021-41.
Pregão. Nº 88/2021. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF. Contratado:
10.542.117/0001-50 - PERSONA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA. Objeto: Constitui objeto
do presente termo aditivo a prorrogação da vigência do contrato n° 08/2022, por mais 12
(doze) meses, pelo período de 28 de março de 2024 a 28 de março de 2025. Vigência:
29/03/2024 a 28/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.722.622,03. Data de
Assinatura: 28/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158517

Número do Contrato: 40/2023.
Nº Processo: 23205.026231/2023-47.
Dispensa. Nº 19/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 09.383.469/0001-21 - PAULO CEZAR BORSATTI LTDA. Objeto: a prorrogação do
prazo de vigência contratual. Vigência: 09/04/2024 a 04/12/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 725.724,94. Data de Assinatura: 25/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2024).

EDITAL Nº 250/GR/UFFS, DE 28 DE MARÇO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 177/GR/UFFS/2024

DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2/REALEZA PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O Reitor da UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no
uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final
do Edital nº 177/GR/UFFS/2024, de Processo Seletivo Simplificado 002/Realeza
para Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo
com as seguintes classificações dos candidatos aprovados.

1 DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL
1.1 Área de conhecimento 01 - Morfofuncional (Anatomia,

Neuroanatomia, Fisiologia, Embriologia e Genética de populações)

. Nº de
inscrição

Nome NT MD MF Classificação

. 004/01/2024 Danielly Caroline Inacio Martarello
Mari

10,00 9,33 9,47 1º

. 002/01/2024 Victor Mateus Prasniewski 8,78 6,67 7,09 2º

. 003/01/2024 Ana Letícia Rodrigues Marques 0,00 6,90 5,52 3º

1.2 Legenda:

. SIGLA D ES C R I Ç ÃO

. NT Nota da Prova de Títulos

. MD Média da Prova Didática

. MF Média Final

JOÃO ALFREDO BRAIDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucas
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-01T02:04:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




